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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ



	
03.12.2020
	
	
	
№ 1199



 (
О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального района от 1
9.12.2019                                                                                                
 №
688-245-01-08
«
Об утверждении муниципальной адресной программы 
«
Переселение граждан из
 
аварийного жилищного фонда
 Гайнского муниципального округа
 Пермского края 
на 2020-2022
 годы»
 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Гайнского муниципального округа  Пермского края на 2020-2022 годы»
»
)












	В связи с приведением муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гайнского муниципального района от 19.12.2019  № 688-245-01-08 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. В Паспорт программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	
	СредстваФонда (95%)
тыс.руб.
	Средства бюджета Пермскогокрая (5%)тыс.руб.
	Итого, тыс. руб.

	2020 год
	2 640 699,8

	138 984,2

	2 779 684,00


	2021 год
	47 640 409,34

	2 507 389,97

	50 147 799,30


	Всего:
	50 281 109,14

	2 646 374,17

	52 927 483,30
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1.2.
	
	План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения изложить в следующей редакции:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь жилых помещений
	Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

	
	
	
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	
	
	
	
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Переселение в свободный жилищный фонд
	
	Строительство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в т.ч.:
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию
	

	
	
	
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Стоимость
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв.м
	кв.м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	1 428,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 428,4
	1 428,4
	52 927 483,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 428,4
	52 927 483,30

	Итого по Гайнскому муниципальному округу по этапу 2020 года
	207,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	207,1
	207,1
	2 779 684,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	207,10
	2 779 684,00

	1
	п. Гайны, ул. Строителей, д. 6
	207,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	207,1
	207,1
	2 779 684,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	207,1
	2 779 684,00

	Итого по Гайнскому муниципальному округу по этапу 2021 года
	1 221,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 221,30
	1 221,30
	50 147 799,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 221,30
	50 147 799,3

	1.
	п. Гайны, ул. Невского, д. 11
	254,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	254,00
	254,00
	10 429 494,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	254,00
	10 429 494,00

	2.
	п. Гайны, ул. Строителей, д. 6
	124,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	124,9
	124,9
	5 128 518,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	124,9
	5 128 518,90

	3.
	п. Сергевский, ул. Ленина, д. 2
	120,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,00
	120,00
	4 927 320,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,00
	4 927 320,00

	4.
	п. Серебрянка, ул. Гагарина, д. 7
	86,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	86,40
	86,40
	3 547 670,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	86,40
	3 547 670,40

	5.
	Касимовка, ул. Гаинская, д. 5
	130,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	130,00
	130,00
	5 337 930,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	130,00
	5 337 930,00

	6.
	Верхняя Старица, ул. Матросова, д. 20
	116,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	116,00
	116,00
	4 763 076,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	116,00
	4 763 076,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	п. Сергеевский, ул. Горького, д. 4
	88,00
	0
	0
	0
	0
	0
	88,00
	88,00
	3 613 368,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	88,0
	3 613 368,00

	8.
	п. Сергеевский, ул. Дзержинского, д. 11
	62,00
	0
	0
	0
	0
	0
	62,00
	62,00
	2 545 782,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	62,0
	2 545 782,00

	9.
	д. Иванчино, ул. Молодежная, д. 10
	120,0
	0
	0
	0
	0
	0
	120,00
	120,00
	4 927 320,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	120,0
	4 927 320,00

	10.
	д. Иванчино, ул. Колхозная, д. 1
	120,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,0
	120,0
	4 927 320,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,0
	4 927 320,00




	
	1.3. План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года изложить в следующей редакции:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы

	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	
	
	
	
	Собственность граждан
	Муниципальная собственность
	
	собственность граждан
	муниципальная собственность
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	
	
	чел.
	Ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в т.ч.:
	111
	38
	5
	33
	2 002,20
	381,2
	1 621,00
	52 927 483,30
	50 281 109,14
	2 646 374,17
	0,00

	Итого по Гайнскому муниципальному округу по этапу 2020 года
	9
	5
	4
	1
	207,1
	157,40
	49,7
	2 779 684,00
	2 640 699,80
	138 984,20
	0,00

	1.
	п. Гайны, ул. Строителей, д. 6
	9
	5
	4
	1
	207,1
	157,40
	49,7
	2 779 684,00
	2 640 699,80
	138 984,20
	0,00

	Итого по Гайнскому муниципальному округу по этапу 2021 года
	102
	33
	1
	32
	1 221,30
	65,00
	1 156,30
	50 147 799,30
	47 640 409,34
	2 507 389,97
	0,00

	1
	п. Гайны, ул. Невского, д. 11
	15
	7
	0
	7
	254,00
	0,00
	254,00
	10 429 494,00
	9 908 019,30
	521 474,70
	0,00

	2.
	п. Гайны, ул. Строителей, д. 6
	29
	3
	0
	3
	124,9
	0,00
	124,9
	5 128 518,90
	4 872 092,96
	256 425,94
	0,00

	3.
	п. Сергеевский, ул. Ленина, д.2
	7
	4
	0
	4
	120,00
	0,00
	120,00
	 4 927 320,00
	4 680 954,00
	246 366,00
	0,00

	4.
	п. Серебрянка, ул. Гагарина, д. 7
	6
	2
	0
	2
	86,40
	0,00
	86,40
	3 547 670,40
	3 370 286,88
	177 383,52
	0,00

	5.
	Касимовка, ул. Гаинская, д. 5
	3
	2
	1
	1
	130,00
	0,00
	130,00
	5 337 930,00
	5 071 033,50
	266 896,50
	0,00

	6.
	Верхняя Старица, ул. Матросова, д. 20
	8
	4
	0
	4
	116,00
	0
	116,00
	4 763 076,00
	4 524 922,20
	238 153,80
	0,00

	7.
	п. Сергеевский, ул. Дзержинского, д. 11
	7
	2
	0
	2
	62,00
	0
	62,00
	2 545 782,00
	2 418 492,90
	127 289,10
	0,00

	8.
	п. Сергеевский, ул. Горького, д. 4
	12
	4
	0
	4
	88,00
	0
	88,00
	3 613 368,00
	3 432 699,60
	180 668,40
	0

	9.
	д. Иванчино, ул. Молодежная, д. 10
	8
	2
	0
	2
	120,00
	0
	120,00
	4 927 320,00
	4 680 954,00
	246 366,00
	0

	10.
	д. Иванчино, ул. Колхозная, д. 1
	7
	3
	0
	3
	120,00
	0
	120,00
	4 927 320,00
	4 680 954,00
	246 366,00
	0,00





1.4. Мероприятия и объем ресурсного обеспечения Программы изложить в следующей редакции :




	Наименование мероприятия
	2020 год
	2021 год
	Итого:

	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Гайнского муниципального округа Пермского края на 2020-2022 годы»

	1.Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2 779 684,00

	50 147 799,30

	52 927 483,30


	1.1.Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда средства  Фондасо действия реформированию ЖКХ)
	2 640 699,80

	47 640 409,34

	50 281 109,14


	1.2.Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (средства бюджета Пермского края).
	138 984,20

	2 507 389,97

	2 646 374,17


	Итого:


	2 779 684,00

	50 147 799,30

	52 927 483,30




2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа.



И.о. главы  муниципального округа―
главы  администрации
Гайнского муниципального округа                           В.А. Закиров
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